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پروژه کشور شناخته  مدیریت  در جامعه کنونی   EPC عنوان  با  قرارداد طرح وساخت که 
می شود، در حال تبدیل به یک الگوی آزموده و توانمند در به ثمرنشینی پروژه ها است. بررسی ها 
نشان می دهند که تمایل کارفرمایان به واگذاری پروژه ها در این قالب قراردادی به مجریان طرح، 
روبه فزون است. این درحالی است که لزوماً از کنارهم قرارگیری سه مجموعه ی  مجزای فعال 
در زمینه های طراحی، تدارکات و اجرا، یک سازمان واحد توانمند در اجرای قرارداد های طرح 
و ساخت حاصل نخواهد شد. بلکه ورود حرفه ای به این زمینه، نیازمند توجه به نکاتی است که 
موجب یکپارچگی و هم افزایی این سه مؤلفه در کنار هم و پرهیز از عملکرد جزیره ای آنها  گردد. 
نوشتار حاضر، ادامه ای است بر آنچه در مجلد پیشین این کتاب از سوی نگارنده با عنوان 
»مدیریت خدمات طراحی در پروژه های چندتخصصی«، ارائه گردید. در گفتار قبل سعی شد 
تا با تمرکز بر مؤلفه نخست یعنی طراحی پروژه، به واکاوی ارائه خدمات طراحی در قالب یک 
مجموعه مجری طرح و ساخت پرداخته شود. آنچه در کتاب حاضر به رشته تحریر درآمده، 
ارائه خدمات تدارکات در اجرای یک پروژه در قالب قراردادی  با محوریت مؤلفه دوم یعنی 
طرح وساخت، تنظیم شده است. ضمن اینکه تدارکات در پروژه های بزرگ، که عموماً بیش از 
یک زمینه ی تخصصی را شامل می شوند، مورد توجه قرار گرفته اند. پروژه هایی همچون احداث 
ساختمان های هوشمند مسکونی و تجاری، بیمارستان ها، نیروگاه ها و پالایشگاه ها، در زمره این 

نوع پروژه ها قرار می گیرند.
بیش از دو دهه تجربه در مدیریت پروژه های طرح وساخت با زمینه های متنوع مهندسی، 
نگارنده را بر آن داشت تا بخشی از خلأ تخصصی موجود در حوزه تدارکات و تأمین کالا، از طریق 
کتاب حاضر جبران گردد. مخاطب کتاب حاضر، همه کارشناسانی هستند که در واحد تدارکات 
و تهیه کالا و تجهیزات سازمان های مجری پروژه های چندتخصصی، ایفای نقش می کنند. دانش 
فنی مورد نیاز در این فرآیند، بخشی از آموزه هایی است که در رشته تخصصی مدیریت پروژه و 
ساخت می بایست به دانشجویان مقاطع تحصیلات تکمیلی، ارائه شود. لذا تمامی دانشجویان 

پیش گفتار



این رشته و همچنین دانش آموختگان، مدیران میانی و ارشد فعال در حوزه تدارک و تأمین کالا و 
تجهیزات، مطالب کتاب را مفید و اثرگذار در زمینه ی حرفه ای خود خواهندیافت. 

با وجود سعی مضاعف و سنجش چندباره، شاید متن کتاب عاری از نقص نباشد. لذا از 
عموم مخاطبین گرانقدر تقاضا دارد تا هر نوع نقطه نظر اصلاحی، انتقادی و پیشنهادی خود 
را به بنده منعکس نموده تا با سعه ی صدر، در چاپ آتی کتاب مورد توجه و استفاده قرارگیرد.




